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Pôvodne sa spolu s ka-
nalizáciou mal dokončiť aj
rozvod verejného vodovodu. 

V zmysle podmienok výzvy
na čerpanie eurofondov  však
podporované sú len stavby ka-
nalizácií. A tak sme sa pomaly
zmierili s tým,  že vodovod ne-
bude dokončený. Spolu s pani
starostkou zo susednej Geče
sme však neustále žiadali, pí-
sali, argumentovali,.. A oplatilo
sa. Pán riaditeľ vodární mi
osobne oznámil, že sa nako-
niec rozhodli dokončiť vodo-
vod v našej obci a obci Geča
z vlastných zdrojov. Tak sa vo-
dovodu dočkajú aj obyvatelia
Podlesnej ulice, Na Homôlke,
Potočnej, Slnečnej, Kostolnej,
Rosnej, Seminárskej, Pri Stud-
ničke a Staničnej ulice. Týmto
rozhodnutím bude naša obec
kompletne vybavená   inžinier-
skymi sieťami.  

Zároveň dodávateľ mení
postup výstavby  a prispôso-
buje ho skutočnosti, že sa do-
končuje aj vodovod. Súčasťou
stavby sú aj vodovodné a ka-

nalizačné prípojky. Zatiaľ nie
treba zo strany občanov písať
žiadne objednávky, alebo sa
niekde prihlasovať. Nové ne-
hnuteľnosti, domy vybudova-
né po vypracovaní projektu
v roku 2009 však nie sú v pro-
jekte zahrnuté. Preto  ich ma-
jiteľov postupne vyzývame na
podpis zmluvy o budúcej
zmluvy o napojení s VVS, a.s.
Iba  v tom prípade sú vodárne
ochotné zaplatiť prípojku
z vlastných zdrojov. Píšem
o tom preto, aby sme neboli
zbytočne nervózni, ak nám
hneď nerobia prípojku, alebo
susedovi urobili skôr. Nie sú to
preteky a kanalizácia sa spus-
tí pre všetkých rovnako, až po
kolaudácii celej stavby.

Mnohí sa zaujímate o
spätnú úpravu vozovky. Pred
začiatkom prác boli cesty na-
fotené a bol zhotovený aj ka-
merový záznam. Dodávateľ je
po ukončení povinný dať ces-
ty do pôvodného stavu. V roz-
počte je aj asfaltovanie.    

Ing. Štefan Petrík
Foto: Dušan Kmec

Počas prvých dvoch mesia-
cov výkopových prác vo Valali-
koch sa zamestnancom Ar-
cheológie Zemplín, s.r.o. poda-
rilo objaviť a zdokumentovať
niekoľko archeologických ob-
jektov.

Najvýraznejšia koncentrácia ar-
cheologických nálezov bola zachy-
tená v priestore križovatky Abov-
skej a Seminárskej ulice. Doposiaľ
tu boli zdokumentované objekty,
dokladajúce osídlenie miestnej čas-
ti Košťany v priebehu viacerých ča-
sových období. Okrem archeologic-
kých nálezov zo stredoveku (okolo
roku 1500) a novoveku (okolo roku
1800) tu bolo zaznamenané aj
osídlenie z dôb pravekých, spada-

júce do druhého tisícročia pred na-
šim letopočtom. Z tohto obdobia
pochádza taktiež nález časti obyd-
lia s mohutnou kolovou jamou.
Z obdobia stredoveku sa podarilo
zachytiť torzo spodnej časti zdobe-
nej hrncovitej nádoby, zobrazenej
na fotografii.

Doklady osídlenia z viacerých
časových období boli zachytené
taktiež v miestnej časti Bernátov-
ce, a to počas výkopových prác na
Nábrežnej ulici.  

Bohatá historická a archeolo-
gická minulosť obce Valaliky nám
nepochybne odkryje svoje ďalšie
tajomstvá aj v nadchádzajúcich
mesiacoch výkopových prác. 

Text a foto: 
Mgr. Juraj Malec, PhD.

Výstavba kanalizácie sa rozbehla

Našli sa archeologické vykopávky
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Tradície stále žijú  
Druhú októbrovú nedeľu sa stretli všetci milovníci folklóru, aby v 

rámci programu Valalickej krojovanej parády predviedli to najlep-
šie naše folklórne skupiny a súbory. V poradí 9. ročníkom pokra-
čovala tradícia prezentácie ľudového spevu, tancov a miestnych 
zvykov. Každoročne sa na parádu tešia všetky vekové generácie, 
nielen naši skôr narodení, pre ktorých zostáva kroj srdcovou zále-
žitosťou. Atmosféra časov minulých z prostredia Abova príjemne 
spojila malých aj veľkých. V bohatom kultúrnom progra-
me sa predstavili - ženská spevácka skupina Olšava z 
Ruskova, skupina Roňva zo Slanského Nového Mesta, 
Domovina z Čane a gečanská Gečanka. Poriadnu 
zábavu rozprúdila Kavečianka z Kavečian šikov-
nou zámenou mužských a ženských rolí v ich 
fašiangovom predstavení. Záverečné vystúpenie 
patrilo domácim Paradnym ňevestám a Kadlubku. 
Slzy smiechu aj nostalgie v očiach našich starkých 
ale aj nefalšovaný záujem prítomných divákov dá-
vajú tušiť, že podujatie plní svoje poslanie zacho-
vávať a šíriť ďalej dedičstvo našich predkov.             

(pokračovanie na str. 5)
foto: Dušan Kmec

V našej materskej škole to 
žije. Vymenovať všetky akti-
vity by trvalo veľmi dlho. Tak 
sa sústredíme na najzaujíma-
vejšie. Zapojili sme sa do pro-
jektu UNICEF - charitatívnej 
odpadovej šarkaniády. Recy-
klohrou sme riešili kreatívnu 
úlohu zhotovovaním šarka-
nov z odpadových materiálov. 
Podmienkou bolo, aby mali 
charakteristické znaky afric-
kého kontinentu. 

Predškoláci - deti príprav-
ných tried navštívili planetá-
rium v centre voľného času 
Domino. S veľkým záujmom 
pozorovali hviezdy, mliečnu 
dráhu a osvojovali si základné 
astronomické pojmy.

(pokračovanie na str. 5)

Nové interaktívne tabule pre deti

foto: Kolektív MŠ

Interaktívna tabuľa
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Slávnostný koncert k štyridsiatke ZUŠ 
Základná umelecká škola 
Valaliky oslávila 40. výročie 
svojho vzniku. Slávnostný 
koncert  pri tejto príležitos-
ti sa konal dňa 2. júna 2016 
v Kultúrnom dome vo Va-
lalikoch. Ponúkol kvalitný, 
bohatý a pestrý program, na 
ktorý sa žiaci a pedagógovia 
základnej umeleckej školy 
už dlhší čas pripravovali.
     
Škola sa prezentovala vystú-
peniami úspešných žiakov 
v sólovej hre na klavíri a cim-
bale, ktorí v celoslovenských 
súťažiach získali najvyššie 
ocenenia - zlaté pásmo.                                                                                                                  
     Mimoriadne zaujímavé boli 
vystúpenia jednotlivých hu-
dobných zoskupení, ktoré sa 
vytvorili pre túto slávnostnú 
príležitosť. Účinkovali aj hu-
dobné telesá, ktoré v škole 
pôsobia pravidelne. Štýlovú 
a žánrovú pestrosť programu 
priniesla bubenícka fanfá-
ra, New-Yorkské tango 
s excelentným akordeónovým 
sólom v podaní akordeónové-
ho súboru, krásna baroková 
skladba v podaní komorné-
ho husľového súboru, duo 
priečnych fláut, malá kapelka 
pre interpretáciu populárnej 

hudby, ale aj iné netradičné 
zoskupenia, ako priečna flau-
ta - akordeón, spev - gitara 
-zobcová flauta, klavír - husle 
- gitara - bicie, alebo žiacky 
ľudový súbor, ktorý rozvese-
lil publikum tromi ľudovými 
piesňami. Promenáda hudby 
i hudobných zoskupení. 

Súčasťou koncertu boli só-
lové a skupinové choreografie 
tancov, napr. mažoretky v inom 
štýle, úvodný valčík, či variácia 
z baletu Labutie jazero. 

 (pokračovanie na str. 4)

Mažoretky  
v inom štýle

Akordeonový súbor

Bubenícka fanfára - 
pán Čerevka Michal, Simona Čulková, Juraj Németh

Andrej  
Andrejkovič Daniela  

Bakšiová
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Z PRACOVNÉHO STOLA STAROSTU
Po rokoch hľadania najlep-
šej možnosti, sme konečne 
začali realizovať úpravu uli-
ce Pri studničke. Majiteľom 

pozemkov sa tak vytvorí možnosť výstav-
by desiatich rodinných domov. Po vybudo-
vaní mostíkov cez melioračný kanál a sa-
motnej cesty bude nasledovať rozšírenie 
NN elektrickej siete. S budovaním nových 
domov a so zväčšovaním počtu obyva-
teľov v našej obci súvisí ďalší problém. 
Pre budúci školský rok sa nám prihlásilo 
do materskej školy 83 detí a prijať mô-
žeme necelých 40. Pripomínam, že kapa-
cita škôlky je v súčasnosti 145 detí, čo je 
šesť tried. Preto sme urýchlene dohodli 

výpoveď s nájomcom M sieťotlač a po vy-
prataní priestorov by sme chceli v druhej 
dekáde augusta začať so stavebnými 
úpravami, ktoré už máme schválené Regi-
onálnym úradom verejného zdravotníctva. 
Keď všetko pôjde podľa predpokladov, za-
čiatkom októbra by do novej triedy mohlo 
nastúpiť ďalších dvadsať detičiek. 

Hoci sú prázdniny, čas dovoleniek, 
miesto oddychu sa trápime s vodovodný-
mi a kanalizačnými prípojkami. Kapacita 
skupiny, ktorú na túto prácu vyčlenila vo-
dárenská spoločnosť je nedostatočná a 
napriek našej spoločnej snahe s kolegom 
z Geče, sme doteraz nedostali ani harmo-
nogram prác. Takže vás ani neviem infor-

movať, kedy sa budú realizovať prípojky 
na tej ktorej ulici a aké sú kritéria pre po-
stup výstavby. Zo strany obce sme požia-
dali vodárne, aby uprednostnili vlastníkov 
novostavieb rodinných domov, ktorí si už 
nebudovali žumpy, resp. studne a práve 
prípojky im bránia, aby sa mohli nasťa-
hovať. Začiatkom mesiaca august sa má 
uskutočniť jednanie za účasti generál-
neho riaditeľa vodárni práve za účelom 
vyriešenia problémov, ktoré som uviedol, 
lebo týmto spôsobom a tempom nevybu-
dujeme prípojky ani za poldruha roka.

Prajem Vám všetkým pekné leto a de-
ťom krásne prázdniny. 

 Ing. Štefan Petrík

UZNESENIA ZO ZASADNUTIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA VALALIKY ZO DŇA 15. 6. 2016 A ZO DŇA 11. 7. 2016
OZ schvaľuje:
a) Záverečný účet obce Valaliky 
a celoročné hospodárenie – bez 
výhrad
b) účtovne vysporiadať zápor-
ný výsledok hospodárenia za 
rok 2015 z fi nančných operácií 
v sume 421.995,69 €
c) upravený výsledok hospodáre-
nia v sume 43.297,78 € odviesť 
do rezervného fondu obce Vala-
liky
d)  VZN č. 6/2016 o zneškodňo-
vaní obsahu žúmp, náhradného 
zásobovania vodou a náhradné-
ho odvádzania odpadových vôd 
na území obce Valaliky bez po-
zmeňujúcich pripomienok
e) VZN č. 7/2016 o nakladaní 
s komunálnymi odpadmi a drob-
nými stavebnými odpadmi bez 
pozmeňujúcich pripomienok
f) prejednanie a schválenie pred-
loženia žiadosti o NFP pre projekt 
s názvom „Podpora triedeného 
zberu komunálnych odpadov 
v obci Valaliky“. OZ schvaľuje 
predloženie žiadosti o NFP a jeho 
spolufi nancovanie - Názov pro-
jektu: “Podpora triedeného zberu 
komunálnych odpadov v obci Va-
laliky“ .Výška celkových výdavkov 
na projekt: 106 298,00 Eur.Výška 
celkových oprávnených výdav-
kov na projekt : 106 298,00 Eur. 
Výška maximálneho celkového 
spolufi nancovania projektu z cel-
kových oprávnených výdavkov 
– 5%: 5 314,90 Eur. Kód výzvy, 
v rámci ktorej bude žiadosť o 
NFP predložená: OPKZP-PO1-
SC111-2016-10

g) rozpočtové opatrenie 
č.6/2016 na zmeny rozpoč-
tu obce a programov obce na 
rok 2016 predložené na schvá-
lenie OZ vo Valalikoch dňa 
11.07.2016
h) ukončenie Zmluvy o nájme 
nebytových priestorov zo dňa 
1.10.2004 v znení neskorších 
dodatkov dohodou s nájomcom 
Ladislavom Matulom, Liptovské 
Sliače 1284 v termíne najneskôr 
do konca augusta 2016

OZ berie na vedomie:
a) stanovisko Finančnej komisie 
obce Valaliky zo zasadnutia zo 
dňa 08.06.2016
b) odborné stanovisko hlavného 
kontrolóra obce k návrhu záve-
rečného účtu obce Valaliky za rok 
2015
c) stanovisko Kultúrno-sociálnej 
komisie obce Valaliky zo zasad-
nutia zo dňa 13.06.2016
d) správu k Rozpočtovému 
opatreniu č.6/2016 na zme-
ny rozpočtu obce a programov 
obce na rok 2016 predložené na 
schválenie OZ vo Valalikoch dňa 
11.07.2016

OZ deleguje:
a) zástupcov obce za členov 
Rady školy pri Základnej škole, 
Hlavná 165, 044 13 Valaliky na 
funkčné obdobie 2016 – 2020:
1. Jozef Kacvinský
2. Ing. Tomáš Vindt, PhD.
3. Ing. Juliana Arvaiová
4. Ing. Ondrej Palenčár
b)  zástupcov obce za členov 

Rady školy pri Základnej ume-
leckej škole, Kostolná 10, 044 13 
Valaliky na funkčné obdobie 2016 
– 2020:
1. Helena Jakabová
2. Roman Leško
3. Mgr. Pavol Kacvinský
4. Pavol Weber

OZ určuje:
 - dĺžku pracovného času Hlavné-
ho kontrolóra obce Valaliky v roz-
sahu  7,5  hodín týždenne

OZ vyhlasuje:
- v súlade s § 18a,  ods.2 zákona 
SNR č.369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších pred-
pisov deň konania voľby hlavné-
ho kontrolóra na 7.9.2016 na za-
sadnutí Obecného zastupiteľstva 
obce Valaliky.

OZ ustanovuje:
a) spôsob a vykonanie voľby 
hlavného kontrolóra obce Valali-
ky v zmysle § 18a, ods.3 záko-
na SNR č.369/1990 Zb. o obec-
nom zriadení v znení neskorších 
predpisov verejným hlasovaním 
poslancov Obecného zastupiteľ-
stva obce Valaliky.
b) náležitosti prihlášky:
meno, priezvisko, titul, dátum 
narodenia, trvalý pobyt, kon-
taktný údaj, údaje o najvyššom 
dosiahnutom vzdelaní doložený 
fotokópiou príslušného dokladu 
o dosiahnutom vzdelaní, profe-
sijný životopis, výpis z registra 
trestov nie starší ako 3 mesiace,
súhlas so zverejnením osobných 

údajov na účely vykonania voľby 
v obecnom zastupiteľstve podľa 
zákona o ochrane osobných úda-
jov.

OZ určuje:
a) kvalifi kačné predpoklady: 
ukončené minimálne úplné stred-
né vzdelanie.
b) termín ukončenia podávania 
prihlášok: 24.8.2016 do 17,30 
hod.
c) miesto a spôsob odovzdáva-
nia prihlášok: písomnú prihlášku 
spolu s požadovanými dokladmi 
musia kandidáti zaslať poštou 
alebo odovzdať osobne na ad-
resu: Obecný úrad Valaliky, 
PSČ 044 13 s označením „ 
VOĽBA HLAVNÉHO KON-
TROLÓRA“ – NEOTVÁRAŤ! 

OZ volí:
- Komisiu v zložení:
Predseda:  
Ing. Tomáš Vindt, PhD.
Člen: Ing. Vladimír Hudák
Člen: Bc. Paulína Kacvinská
pre otváranie obálok s došlými 
prihláškami kandidátov na funk-
ciu hlavného kontrolóra obce 
Valaliky a posúdenie ich úplnos-
ti a správnosti v súlade s týmto 
uznesením obecného zastupi-
teľstva obce Valaliky. 
Ukladá predsedovi komisie vy-
pracovať zápisnicu z otvárania 
obálok, ktorá musí obsahovať 
výrok o tom, ktorí kandidáti 
splnili požadované podmienky 
a budú zaradení do výberového 
konania.
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Patrik Arvai

SPOLOČENSKÁ KRONIKA DOBRE VEDIEŤ, ŽE...
Vitajte na svete:
Buzice: Matúš Uhľar, Bianka Horváthová, Laura Horváthová
Bernátovce: Michal Fečko, Eliška Tužáková, Adriana Nistorová, Laura Horváthová
Všechsvätých: Jaroslava Csiszárová, Sandra Eliašová, Ladislav Jarka
Košťany: Mária Sajková

Opustili nás, v srdciach zostávajú: 
Bernátovce: Anton Michaľanský
Všechsvätých: Margita Figurová
Košťany: Ján Horváth

Veľa lásky novomanželom: 
Gabriel Striko (Kostoľany n/Hornádom) a Veronika Oleárová (Valaliky – Buzice)
Marek Mačinga (Valaliky - Košťany) a Adriana Gazdagová  (Valaliky – Všechsvätých)
Matúš Leško (Valaliky – Bernátovce) a Slavomíra Schubertová (Valaliky - Bernátovce)
Peter Forgáč (Valaliky – Bernátovce) a Lucia Lešková (Valaliky – Buzice)
Mgr. Milan Tóth (Valaliky – Buzice) a Lenka Harbanová (Košice – Sídlisko KVP)
Michal Zubko (Valaliky – Bernátovce) a Mária Murgová (Čaňa)
Roland Šugár (Valaliky – Bernátovce) a Laura Horváthová (Košice – Západ)
Marek Demko (Geča) a Martina Eliášová (Valaliky – Buzice)
Mgr. František Horváth (Valaliky – Buzice) a Lenka Nadžadyová (Poprad – Veľká)
Marek Koloda (Valaliky – Košťany) a Katarína Andrašiová (Boliarov)

Oznam
Občania, ktorí si objednávali tabuľky orientačných čísel domov, si ich môžu prevziať 
počas stránkových hodín v kancelárii Ohlasovne pobytu na Obecnom úrade Valaliky. 
Tabuľka je za poplatok.

▯ Pri hlásení pobytu je občan povin-
ný podľa zákona č. 253/1998 Z.z. 
Zákona o hlásení pobytu občanov 
v SR a registri obyvateľov SR pred-
ložiť platný doklad totožnosti, doklad 
o vlastníctve (originál vydaný Sprá-
vou katastra, opatrený pečiatkou a 
podpisom úradu, ktorý ho vydal), 
súhlas všetkých vlastníkov  s prihlá-
sením na pobyt v prípade, že osoba, 
ktorá sa prihlasuje na pobyt nie je  
vlastníkom nehnuteľnosti.
▯ Pri zrušení pobytu bývalému 
manželovi/manželke, okrem vyššie 
uvedených dokladov, vlastník, t.j. 
bývalý manžel/ka, predkladá roz-
sudok o rozvode, prípadne dohodu 
o vysporiadaní bezpodielového spo-
luvlastníctva manželov.
▯ Podľa zákona č. 145/1995 Z.z. 
o správnych poplatkoch, je poplatok za 
potvrdenie o pobyte 5 € (platí aj pre 
potvrdenie na prvý občiansky preukaz).
▯ V súvislosti s nadobudnutím 
platnosti Zákona o registri adries 
č. 125/2015 a Vyhlášky MVSR č. 
141/2015 o označovaní ulíc a iných 
verejných priestranstiev a o číslovaní 
stavieb pri pridelení alebo zmene 
súpisného čísla vlastník predkladá 
okrem iných dokladov aj zameranie 
adresného bodu.
▯ Pred uzavretím manželstva snú-
benci na príslušnom Matričnom 
úrade spoločne spisujú žiadosť 
o uzavretie manželstva. Snúbenci 
sú povinní predložiť platné doklady 
totožnosti, rodné listy, v prípade 
spoločných detí aj rodné listy týchto 
detí, v prípade rozvedených snúben-
cov aj rozsudky o rozvode.

Keď pred piatimi rokmi osla-
vovala pani Anna Šimková 
okrúhle sté narodeniny, jeden 
z blízkych príbuzných povedal, 
že babka sa dožije najmenej 
105 rokov. A naozaj. 17. júla 
babka Anna slávila neuveriteľné 
sto piate narodeniny. Tí, ktorí 
mali možnosť osobne jej zabla-
hoželať, boli milo prekvapení 
akému fyzickému ale aj dušev-
nému zdraviu sa naša najstaršia 
občianka teší. V súčasnosti žije 
u svojej dcéry v Partizánskom. 
Rada počúva rádio Lumen 

a živo sa zaujíma o dianie oko-
lo seba. Má úžasný prehľad 
o všetkých svojich potomkoch, 
mimochodom je ich vyše sto 
vrátane pra pravnúčat. Sťažu-
je sa len na slabší sluch a zrak. 
Niekoľkokrát mi zdôraznila, aby 
som pozdravil všetkých vo Va-
lalikoch. Ďakujeme pekne za 
pozdrav a prajeme osláven-
kyni zdravie a radosť z kaž-
dého dňa. Najbližším, ktorí sa 
o pani Annu starajú želáme veľa 
síl a trpezlivosť.  foto a text:
 Ing. Štefan Petrík

Naša základná škola aj počas týchto letných 
prázdnin organizovala už 6. letný tábor pre deti 
1. stupňa.
39 žiakov od 4. do 8. júla šantilo, súťažilo, hralo 
sa, kreslilo, spievalo… Navštívili Spišský hrad, 
Jasovskú jaskyňu, liezli po lanách v Tarza-
nii na Alpinke, viezli sa historickým vláčikom. 
Samozrejme, že nechýbala opekačka a ďalšie 
dobroty. Škoda, že ten čas tak veľmi rýchlo 
zbehol. foto a text: Lenka Pilipová

105 rokov života 

Letný tábor 2016



www.valaliky.sk24

(dokončenie zo str. 1)
Mozaiku hudby a tanca 

umocnila bohatá a pestrá vý-
stava výtvarných prác malých 
i veľkých výtvarníkov.

Je obdivuhodné, že súčasťou 
verejných koncertov základnej 
umeleckej školy sú často spo-
ločné vystúpenia žiakov a ich 
pedagógov. Aj na tomto jubi-
lejnom koncerte odzneli veľmi 
hodnotné vystúpenia  pedagó-
gov v atraktívnom štýle bossa 
nova, alebo v štýle geniálneho 
skladateľa Piazzollu.

Počas 40 ročnej existencie 
škola vychovala stovky absol-
ventov. Mnohí sú hudobnými 
pedagógmi na základných 
školách, základných umelec-
kých školách, umeleckých 
školách vyššieho typu, ale 
aj v profesionálnych umelec-
kých inštitúciách. Ozdobou 
nášho jubilejného koncertu 
boli bývalí absolventi našej 
školy. Ešte čerstvý absolvent 
Damián Vyrostko, študent 
konzervatória, alebo už tra-
dične bratia Peter a Pavol 
Jakaboví, koncertní  inter-
préti, hudobní pedagógovia 
gitarovej hry na konzerva-
tóriu, alebo v histórii školy 
prvý absolvent tanca  Andrej 
Andrejkovič, sólista baletu 
Štátnej opery v Banskej Bys-
trici, ktorý sa predstavil emo-
tívnym, veľmi pôsobivým scé-
nickým tancom.

Našich mladých aktívnych 
umelcov, rodákov z obce Va-
laliky, obdarilo naše vníma-
vé publikum úprimným po-

tleskom, ďakujeme. 
Veľké poďakovanie aj všet-

kým mojim kolegom, všetkým 
našim žiakom, ktorí účinkovali, 
ale aj všetkým tým, ktorí po-
máhali, alebo prišli a tlieskali.  

Na margo ZUŠ Valaliky a jej 
krásneho jubilejného koncer-
tu si dovolím citovať slová 
z príhovoru pána starostu Ing. 
Štefana Petríka: ,,Ak vzniká 

niečo krásne, výnimočné 
a trvalé, vyžaduje to aj 
mimoriadne úsilie a je za 
tým veľký kus poctivej 
a tvrdej práce.  A to je prí-
pad umeleckej školy.,,  

Srdečne ďakujeme! 
Za kolektív ZUŠ Valaliky 
s úctou riaditeľka školy 

Darina Gazsiová
foto: Peter Rakoci

Matúš Sepeši

Výtvarné práce

Damián Výrostko - 
bývalý absolvent

Pavol Jakab Michal Lörinc Peter Jakab

Komorný husľový súbor
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Na základe neustáleho zazna-
menávania trestnej činnosti 
páchanej na osobách vyššie-
ho veku (seniorov), polícia 
upozorňuje občanov, najmä 
seniorov, aby nepožičiavali 
peniaze osobám, ktoré ne-
poznajú, nakoľko môže ísť 
o podvodníkov a zlodejov. 

V súčasnom období polícia za-
znamenáva prípady, kedy ne-
známe osoby (páchatelia) volajú 
starším osobám na pevnú linku 
alebo mobil a predstavujú sa 
v telefóne ako ich príbuzní alebo 
známi (najčastejšie vnuk, brat, 
vnučka, syn a podobne). Žiadajú 
požičať peniaze na rôzne účely 
(napr. kúpa auta, nehnuteľnosti, 
či vyplatenie dlhu) a ubezpečujú 
ich, že peniaze v krátkej dobe 
vrátia. Páchatelia volajú niekoľ-
kokrát za sebou, aby znemožnili 

seniorovi preveriť si, či naozaj 
volá jeho príbuzný alebo známy. 
Ak senior nemá doma peniaze, 
sú mu ochotní poslať aj taxík, 
aby išiel vybrať peniaze do ban-
ky. Následne uvedú, že kvôli za-
neprázdnenosti nemôžu 
prísť pre peniaze 
a preto posielajú 
kolegu, asistentku 
alebo inú osobu. 
Polícia preto od-
porúča seniorom, 
aby si vždy ove-
rili, či naozaj volá 
ich príbuzný a aby 
peniaze nedávali cu-
dzím osobám, aj keď tvrdia, 
že ich posiela ich príbuzný.

Polícia ďalej upozorňuje, že 
páchatelia oslovujú seniorov aj 
pod inými vymyslenými legenda-
mi (zámienkami) za účelom, aby 
od nich podvodne vylákali penia-

ze alebo ich okradli o ich celo-
životné úspory. K najznámejším 
legendám patrí, že páchatelia 
vystupujú ako pracovníci 
elektrární, vodární, plynár-

ní, sociálnych úradov, či 
iných inštitúcií, ktorí 

prišli vrátiť prepla-
tok, vyplatiť soci-
álny príspevok, 
zvýšiť dôchodok 
alebo kontrolujú 
stav elektrome-

ru a podobne. 
Tiež vystupujú 

ako cudzinci, ktorí 
sa pýtajú na cestu do 

nemocnice a následne pýtajú 
peniaze na operáciu ich príbuz-
ného, ktorý mal dopravnú neho-
du a leží v nemocnici v kritickom 
stave. V neposlednom rade vy-
stupujú ako predávajúci a na to-
var (napr. vlnené prikrývky, ma-

sážne stroje, zdravotnícke po-
môcky) ponúkajú výrazné zľavy 
alebo darčeky zadarmo. V mno-
hých prípadoch však môže ísť 
o podvodníkov, ktorí sa snažia 
získať dôveru seniorov, následne 
sa dostať do ich príbytkov, loka-
lizovať miesto ich úspor a v ne-
pozorovanej chvíli ich okradnúť 
o nemalé finančné prostriedky, 
šperky alebo iné cennosti.

Polícia preto zdôrazňuje, aby 
seniori nevpúšťali neznáme oso-
by do svojich príbytkov, neboli 
s nimi osamote a neukazovali, 
resp. nevyberali pred nimi penia-
ze, nakoľko páchatelia ovládajú 
veľa spôsobov ako odlákať po-
zornosť seniorov a v nestráže-
nej chvíli im ukradnú celoživotné 
úspory.

 Okresné riaditeľstvo 
 PZ v Košiciach - okolie
 viac na: www.valaliky.sk

Záver školského roka je vždy na-
máhavý aj pre našich  folkloristov. 
FSK Kadlubek a ŽSS Paradne ňe-
vesti majú stále perný prelom júna 
a júla. Od rôznych súťaží až po fes-
tivaly a rozličné obecné podujatia. 
Za zmienku rozhodne stojí  účasť 
na festivale Cassovia folkfest, 
ktorý začal 23. júna zápisom do 
slovenskej Guinessovej knihy 
rekordov v najväčšom počte tan-
cujúcich ľudí v karičke a chorovo-
dov. Našu obec náležite reprezen-
tovali členovia Kadlubku. Dokonca 
jedna z členiek získala bronzové 
miesto za najkrajší folklórny účes.

Náročný víkend začal jarmo-
kom  vo Valalikoch 25. júna a po-
kračoval večerným vystúpením 
v amfiteátri pod Hrešnou v Ka-
večanoch v rámci košického fes-
tivalu. V programe odpust pred-
viedli Paradne ňevesti a Kadlu-
bek ukážku tradičného sprievodu 
pútnikov na odpustovú slávnosť. 
A keď už prišli ku Kavečancom, 
tak si zaspievali a zatancovali ako 
to už pri muzike bolo zvykom. 

Vrcholom svätojánskej noci bola 
scénka pod taktovkou Valaliča-
nov. Zo zozbieraných spomienok 
pamätníkov z našej obce sme 
pripravili ukážku babonstva, tak 
ako kedysi (a aj dnes) vykonáva-
li bosorky rôzne rituály spojené 
s obdobím sviatku svätého Jána, 
ktoré završovali tancovaním na 

krížnych cestách.
V nedeľu 26. júna sa uskutoč-

nili Dni mikroregiónu Hornád, 
kde Valaliky reprezentovali FSk 
Kadlubek a ŽSS Paradne ňevesti 
so svojím ľudovým programom 
plným spevu a tancov, ale pre-
dovšetkým v krásnych krojoch. 
Nasledujúce dni sa naše folklórne 

skupiny zúčastňovali rozličných 
podujatí, z ktorých musíme spo-
menúť spievanie našich neviest 
v maďarskom Fúzeri. Ich piesne 
si môžete vypočuť aj na CD, ktoré 
uzrelo svetlo sveta v týchto dňoch. 
Môžete si ho zakúpiť na obecnom 
úrade za 5€. Pavol Kacvinský

 foto: Katarína Čániová

Seniori, dávajte si pozor!

Jún na roztrhanie
Paradne ňevesti a Kadlubek na Dňoch mikroregiónu Hornád v Skároši
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Každoročne si pripomíname 
rôzne sviatky, výročia, naro-
deniny... Aj obec má svoj deň, 
ktorý patrične slávi. 24. až 26. 
júna sa konali dni obce Valali-
ky, počas ktorých sme oslavo-
vali fakt, že sme Valaličania.

Ako to už býva zvykom, piatko-
vý podvečer 23. júna, bol od-
štartovaný beh od studničky ku 
studničke, na ktorom sa bežci 
náramne zapotili. V jarmočnú 
nedeľu sa pokračovalo v spar-
nom počasí a tak naši športovci 
na ihrisku mali čo robiť pri mini-
futbale. Lepšie na tom boli stol-
notenisoví nadšenci v športovej 
hale, ktorí vo vetranom prostredí 
podávali svoje najlepšie výkony.

Počas náramne horúceho dňa 
sa na jarmoku predviedli nie-
len remeselníci a obchodníci so 
svojimi produktmi, ale predo-
všetkým umelci na pódiu. Od 
najmladších škôlkarov, cez ško-
lákov zo ZUŠ Valaliky, dychovku 
Valaliky, členov FSk Kadlubek  až 
po ŽSS Paradne ňevesti. Z hostí 
to boli najmä nevidiaci spevák  
Marián Bango, folklórny sú-

bor Šarišan a hudobník Mari-
án Čekovský. Sobotňajší večer 
patril vyhodnoteniu športových 
aktivít ako aj súťaže o najkrajšiu 
predzáhradku. Čerešničkou na 
torte bola všetkými očakávaná 
tombola.

Ako sme slávili dni obce

Marián Čekovský a deti

Nevidiaci  
spevák Marián  
Bango  
s manželkou

Svätá omša za obec

Štefan Onofer - 
drôtikár

Beh od studničky ku studničke

Tkanie na 
malom 

tkáčskom 
stave
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7. Medzinárodné stretnutie Košťancov
Obec  Košťany nad Turcom, 
ležiaca v malebnej Turčianskej 
kotline obklopenej hrebeňmi 
Malej a Veľkej Fatry, Kremnic-
kých vrchov a pohorím Žiar, 
bola   v dňoch 3. - 5. júna 2016 
dejiskom Medzinárodného 
stretnutia Košťancov, ktoré-
ho sa zúčastnili družobné obce 
nesúce meno Košťany – české 
mesto Košťany, obec Košťa-
ny nad Turcom a obec Valaliky 
s miestnou časťou Košťany. 
Mesto a obce reprezentovali  

predstavitelia  základných a ma-
terských škôl, obecných úradov 
a obecných zastupiteľstiev, dob-
rovoľných hasičských zborov, 
seniorov a športovcov.

Po vzájomnom uvítaní a spo-
ločnom obede nasledovala pre-
hliadka hostiacej obce Košťany 
nad Turcom a krásnej panorámy 
tvoriacej jej okolie. Vyvrchole-
ním prvého dňa bola pre všet-
kých návšteva Slovenského 
komorného divadla v Marti-
ne, kde sme mali možnosť vi-

dieť komédiu o priateľstve troch 
mužov s názvom Kumšt. Jednu 
z hlavných úloh hral valalický ro-
dák František Výrostko, ktorý 
nám po divadelnom predstavení  
umožnil  a osobne urobil pre-
hliadku divadla, tak ako ho bež-
ný návštevník nevidí, za čo mu 
touto cestou ďakujeme a srdeč-
ne  pozdravujeme.

Druhý deň sa niesol v športo-
vom duchu a odohrával sa na 
futbalovom ihrisku obce Košťany 
nad Turcom.  Kto si chcel zabe-

hať, mohol sa zúčastniť  zápole-
nia obcí pri futbale,  kto sa chcel 
sústrediť a ani nedýchať, mohol 
si skúsiť streľbu zo vzduchovky 
a kto mal chuť na fyzicky nená-
ročný, ale netradičný šport, mo-
hol súťažiť v petangu – hre s ko-
vovými guľami. Pre tých, ktorí 
sa chceli ukryť pred horúcim sl-
niečkom, bol pripravený kartový 
súboj v mariáši. Po vyhodnotení 
jednotlivých súťaží  sme sa všet-
ci stretli pri výbornom guľáši va-
renom priamo na ihrisku.  Deň sa 
však nekončil, pretože pre všet-
kých pokračoval  spoločenským 
večerom v kultúrnom dome 
v Košťanoch nad Turcom.

Tretí deň sme všetci mali na 
tvári spokojnosť a úsmev, ale 
v hlave aj myšlienku, že sa blí-
ži čas rozlúčky.  Prví sa rozlúčili 
priatelia z českého mesta Koš-
ťany, ktorých sme spoločne od-
prevadili na vlakovú stanicu vo 
Vrútkach. Ostatných ešte čakala 
svätá omša v Chráme Sedembo-
lestnej  Panny Márie v Martine 
a po nej už čas definitívneho roz-
lúčenia sa. Domov sme sa  vrátili  
plní dobrých dojmov a krásnych 
nových spomienok. Tešíme sa 
na Vás zas o rok milí naši pria-
telia v českom meste Košťany! 
 Ing. Lenka Buzogová, 

 foto: Dušan  Kmec

Nedeľu sme zavŕšili slávnostnou bohosluž-
bou vo farskom kostole Valaliky, ktorá bola 
odslúžená za našu obec a jej obyvateľov.

Dozvuky osláv obce boli prostredníctvom 
športových zápolení školákov v poslednom 
školskom týždni. A tak sme si pripomenuli 
opäť dni obce Valaliky.

Viac fotografií a informácií získate na www.
valaliky.sk . Pavol Kacvinský

 foto: Dušan Kmec

FS Šarišan

Skákací  
hrad
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V ostatnom čísle 
obecných novín som 
pochválil našich fut-
balistov za úspešný 
vstup do novej se-
zóny. 

Teraz sa mi zdá, že 
im to neurobilo dobre, 
lebo odvtedy ich výko-
ny aj postavenie v ta-
buľke  sústavne klesajú. 
Dúfame, že sa futbalisti 
čím skôr vzchopia a 
budú predvádzať hru 
hodnú tradície vala-
lického futbalu! Sme 
presvedčení, že im čím 
skôr k tomu pomôže 
návrat na svoje ihrisko 
a nebudú ako biedne 
opustené siroty bez 
domova! Rekonštruk-
cia futbalového ihriska 
mala podľa predstavi-
teľov klubu byť dávno 
hotová. Nie je umenie 
robotu začať a nechať 
rozbabranú!

Výsledky STO Vala-
liky nás tešia i zarmu-
cujú. Radosť máme z 
výsledkov našich naj-
mladších. Mimoriadne 
úspešne vykročila do 
nového ročníka Alenka 
Majerská triumfom na 

Satelite. Výkonmi sa 
k nej priblížili aj Natá-
lia Andrejkovičová a 
Jakub Staňo. Svojimi 
výsledkami ukázali, že 
sú pripravení a odhod-
laní útočiť na najvyš-
šie priečky slovenských 
rebríčkov. Veríme, že v 
nastúpenom trende vy-
držia. Spokojnosť je s 
družstvami chlapcov v 
žiackej i dorasteneckej 
súťaži. Potešili aj naše 
dorastenky. Z prvého 

turnaja Extraligy SR v 
Topoľčanoch si donie-
sli desať bodov za dve 
výhry a jednu remízu. 
Tú dosiahli s najväčším 
favoritom celej súťaže 
Topoľčanmi. Veľkým 
prínosom pre družstvo 
je návrat Lucie Ivano-
vej, ktorá sa vrátila z 
Hodonína. Vitaj doma 
Lucka!

Pred veľmi ťažkou 
sezónou stoja naši 
muži. Za dva roky z 
rôznych príčin (práca, 
štúdium) prestali hrať 
alebo nemôžu hrať 
pravidelne piati hráči. 
Obe družstvá mužov 

začali prehrami u súpe-
rov, dosť vysokými, 
ale všetko je iba na  
začiatku. Treba veriť, 
že kádre družstiev sa 
stabilizujú a prídu aj 
dobré výsledky

P.S.: Napriek týmto 
problémom nás ženy 
aj muži potešili. Ženy 
vyhrali v extralige nad 
Karlovou Vsou 6:4, 
muži nad Vranovom 
nad Topľou 13:1 a nad 
Michalovcami 8:6. 

V týchto stretnutiach  
veľmi úspešne debuto-
val v 2. lige Tomáš Hor-
ňák.  
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Tradične  veľmi inten-
zívnu a náročnú letnú prí-
pravu majú za sebou naši
mladí stolní tenisti. Od
13.júla dvojfázovo, dva
týždňové bloky trojfázovo
pod vedením trénerov
Ing.Jozefa Kacvinského,
Milana  Papcúna a mno-
hých sparingpartnerov.
Chlapci a dievčatá "makali"
poctivo. Odmenou im bol
zájazd na kúpalisko v Ma-
ďarsku, kde si užili radosti
leta pri vode a na tobogá-
noch. Sme presvedčení, že
za svoje úsilie budú brať
ovocie zo zelených-mo-
drých stolov.

Ladislav Andor

Leto je je obdobie zvádzajúce
k  sladkému leňošeniu a odpočin-
ku. To však neplatí pre našich ho-
kejistov. Vedia, že zima sa ich
opýta, čo robili v lete. Hoci sú
absolútnymi amatérmi, záleží im,
aby na túto otázku mali primera-
nú odpoveď.  Od začiatku júna
sa venujú  suchej kondičnej prí-
prave individuálne i naspoločných
tréningoch. Kým bol zatvorený
zimný štadión v Čani chodili na
ľad  do Crows arény v Košiciach.
Podľa slov vedúceho klubu Ing.
Dušana Hudyho sú obe mužstvá
na novú sezónu dobre priprave-
né. Ukázali to veľmi dobré vý-
sledky prípravných stretnutí. Bu-
deme držať palce!

Ladislav Andor

Jedinou neprofesionálnou organizáciou, ktorú musí naša
obec mať zriadenú na základe zákona je dobrovoľný hasič-
ský zbor. Jeho úlohou je chrániť životy aj majetok občanov a
obce. Náš DHZ sa na plnenie svojej povinnosti pripravuje
pod vedením veliteľa Ladislava Tkáča.  23 členov sa  pravi-
delne pripravuje  každú sobotu a nedeľu. Výkonnosť si zvy-
šujú a porovnávajú s inými  účasťou na súťažiach. V Čeče-
jovciach  obsadili spomedzi 24 družstiev  11 miesto. Súťaž
sa konala v nočných hodinách, domov sa vrátili dve hodiny
po polnoci. Dobrú pripravenosť preukázali, keď  ich z cviče-
nia v Kokšove Bakši operačný dôstojník HaZZ povolal do ak-
cie pri hasení požiaru BIO-kompostárne. Po boku profesio-
nálov z Košíc a Čane úspešne zlikvidovali aj opakované sa-
moznietenie objektu. Veliteľ Ladislav Tkáč pozitívne hodno-
tí spoluprácu s vedením obce i podporu  Ministerstva vnútra
SR, vďaka čomu sa materiálna vybavenosť stále zlepšuje.
Hasičský zbor je otvorený a rád príjme každého, kto má zá-
ujem o túto záslužnú  činnosť. Príďte medzi nás!

Ladislav Andor

Príprava na súťažný ročník
2014/2015 bola krátka, ale o to in-
tenzívnejšia.  Mužstvo dospelých,
ale aj mládežnícke mužstvá odohra-
li niekoľko prípravných zápasov so
striedavými úspechmi. 

V prestávke medzi súťažami sme za-
čali čiastočnú rekonštrukciu hracej plo-
chy. Jedná sa o pomerne malé úpravy. V
pláne sme mali opraviť iba územie pred
bránkou tzv. päťku, ale nakoľko priestor
pred bránkou pri vchode na ihrisko bol
výškovo oproti hracej ploche vyšší o tak-
mer 30 cm, tak sme sa rozhodli, že to
vyrovnáme. Zároveň s terénnymi úprava-
mi sme upravili postavenie bránok, na-
koľko staré nestáli oproti sebe a bol tam
dosť veľký posun. Taktiež sme upravili
rozmery ihriska podľa predpisu FIFA. No-
vé rozmery 68 x 105 m vyhovujú pre
mládežnícke reprezentačné výbery. V au-
guste sme mali v pláne odohrať všetky
zápasy na súperových ihriskách, ale vy-
zerá to tak, že pravdepodobne odohrá-
me celú jesennú časť na ihriskách súpe-
rov a jarnú časť na domácej pôde.                                       

Muži svoju súťaž začali víťazstvom v
1.kole na pôde Ruskova 8 : 2, keď sa
strelecky presadili Mišo Sciranka, a
to hneď trikrát,Buzoga Domino a
Imro Pačinda dvakrát, a jedenkrát
sieť súperovej bránky rozvlnil Kubo
Leško. V ďalšom kole sme cestovali
na horúcu pôdu Jasova, kde sme
uhrali remízu 1 : 1, keď domáci vyrovna-
li dve minúty pred koncom. Našim úspeš-

ným strelcom bol Domino Buzoga. No a v
treťom kole v Košických Olšanoch nám
zápas absolútne nevyšiel. Prehrali sme
prekvapujúco rozdielom triedy. Musím po-

vedať, že po veľmi zlom výko-
ne, hlavne v druhom polčase. 

Dorastenci zatiaľ odohrali
iba dve kolá, nakoľko zápas s
Krásnou bol preložený na iný
termín. V prvom kole sme pre-

hrali v Poproči 5 : 4, keď ešte 8
minút pred koncom vyhrávali 3 : 4.

V treťom kole sme suverénne vyhrali

na pôde Svinice 0 : 7. Vo veľmi dobrej
forme sa ukazuje Peťo Vadász, ktorý v
doterajších dvoch zápasoch dokázal pre-
konať súperových brankárov päkrát.

Žiaci zatiaľ odohrali iba jedno stret-
nutie. S chlapcami z Budimíra sa rozišli
zmierlivo 3 : 3. Všetky góly nášho muž-
stva strelil Roman Gaži.

Veríme, že našim futbalistom sa bude
i naďalej dariť a budú dôstojne reprezen-
tovať svoj i náš klub a taktiež Valaliky.

(d.O.d.O.)
Foto: archív FC Valaliky

Okienko FC Valaliky

STOLNÝ TENIS HOKEJ Hasiči v akcii
Svetový jazyk
V živote človeka stretnú rôzne prekva-
penia-milé aj nepríjemné. Jedno veľké 
bolo, keď nám naše dcéry pripravili su-
pervýlet. Dvanásť dní na Floride, z toho 

týždeň u spolužiaka zo strednej školy v 
nádhernom meste Sarasota. Štyri dni v 
Las Vegas-manželka tam skoro zruino-
vala kasíno. Navštívili sme aj nádhernú 
priehradu Hoover Dam a Grand Canyon. 
K tomu čerešnička na torte, dva týždne 
v pozemskom raji na Havajských ostro-
voch. O krásach vytvorených prírodou 
alebo ľudským umom a rukami sa nebu-
dem rozpisovať, sú všeobecne  známe. 
Na každej našej zastávke sme sa potešili 
stretnutiam so slovenčinou. Väčšinou to 
boli mladí ľudia, ktorí skončili prázdnino-
vé brigády a zarobené doláre investovali 
do cestovania po Amerike. V USA im bolo 
dobre, ale tešili sa na návrat domov. Zne-
la na Oahu. Pri výstupe k jednému ma-
jáku som zastal aby som si urobil pekný 
záber a počujem, že to bude pekná fotka. 

Oslovili ma matka s dcérou. Ako Slováka 
ma prievidžanky identifikovali podľa trič-
ka s nápisom Valaliky.
Mám dojem, že zo slovenčiny sa stáva 
svetový jazyk !
 Texty a foto: Ladislav Andor

Ako sa nám darí

Ženy z Karlovej Vsi a naše dievčatá zprava  Agáta Kľučárová, 
Lucia Ivanová a Simona Horváthová.

Lucka Ivanová.

Havajské ostrovyHavajské ostrovy
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Týmito slovami ohlasovali vo 
Francúzsku zmenu na tróne. 
Pre našich stolných tenistov to 
znamená  koniec jednej sezóny 
a začiatok novej. Po krátkom 
oddychu začiatkom prázdnin 
nastane obdobie tvrdej prípravy 
aby v novom súťažnom ročníku 
dosiahli opäť výsledky, ktoré ich 
radia k najlepším na Slovensku. 
S výsledkami reprezentantov 
nášho STO sme čitateľov oboz-
namovali priebežne počas celé-
ho roka. O dobré meno oddielu 
aj našich Valalikov sa pričinili 
nielen športovým umením za 
„zelenými stolmi „, ale aj práca 
funkcionárov a rozhodcov. Už je 
samozrejmosťou niekoľkokrát 
cestovať k nám z celého Sloven-
ska na turnaje Slovenského 
alebo Východoslovenského 
pohára. Mimoriadnou udalos-

V čase kedy futbalová Európa 
žila Eurom 2016 (19.6.2016) sa 
uskutočnil na miestnom futba-
lovom ihrisku  tradičný  futbalo-
vý  turnaja o „Pohár starostu 
obce“. Zúčastnili sa ho druž-
stvá z jednotlivých častí obce. 
Po privítaní starostom obce Ing. 
Petríkom nasledovalo losovanie 
jednotlivých zápasov.  Žreb ur-
čil, že úvodný zápas  hrali hráči 
Buzíc a Všechsvätých a po nich 
hráči Bernátoviec a Košťan.  

Výsledky: 
Buzice - Všechsvätých  -  3 : 0, 
Bernátovce - Košťany - 1 : 0
zápas o tretie miesto: 
Všechsvätých - Košťany  -   5 : 0
finálový zápas: 
Buzice - Bernátovce - 2 : 0
     
Víťazom 36. ročníka o pohár 
starostu obce Valaliky sa tak 
stali hráči z časti Buzice, 

Zomrel kráľ, nech žije kráľ !

Víťazom pohára po tretíkrát Buzice

Víťazi počas Majstrovstiev Slovenska v stolnom tenise 
v kategórii najmladší žiaci.

ťou bolo poverenie zo strany 
Slovenského stolnotenisového 
zväzu zorganizovať vrcholné 
slovenské súťaže v troch ka-
tegóriách. Všetci účastníci boli s 
ich úrovňou  spokojní. „Do Va-
lalikov chodíme radi, lebo 
to robíte dobre a radi sem 
opäť prídeme“, takto sa lú-
čili tréneri a ostatní účastníci 
turnajov. Na hladkom priebehu 
majstrovstiev pracoval široký 
okruh obetavých členov STO 
pod vedením predsedu Ing. 
Jozefa Kacvinského.

Za pomoc a podporu ďaku-
jeme aj pánu starostovi Ing. 
Petríkovi.

Veríme, že aj v novom súťaž-
nom ročníku budeme šíriť dob-
ré meno Valalikov na všetkých 
frontoch.

 text a foto: Ladislav Andor

druhí boli hráči Bernátoviec, 
tretí hráči Všechsvätých a štvrtí 
hráči z Košťan. Druhýkrát sme 
zažili, že jedno mužstvo sa stalo 
trikrát za sebou víťazom tohto 

turnaja (2014-2016).  Prvýkrát 
vyhrali trikrát za sebou (1999-
2001) hráči Košťan, ktorí tak 
získali putovný pohár starostu 
obce do trvalého užívania.

Veríme, že o rok sa znova zí-
deme a zabojujeme o ďalšie 
víťazstvá 37. ročníka o Pohár 
starostu obce Valaliky.
 text a foto: Jaroslav Janočko

Víťazné mužstvo z Buzíc


